
DIÁRIO OFICIAL 
                             Eletrônico 

www.guzolandia.sp.gov.br Ano 2022 Edição nº 0179 

quinta-feira, 14 de abril de 2022 Lei Nº 2146, de 14 de abril de 2021 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2. de 2001. 

O Município de Guzolândia garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.guzolandia.sp.gov.br 

Diário Oficial Eletrônico – Guzolândia – SP 
Página 1 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Município de Guzolândia - SP 

 
Expediente 

 

O Diário Oficial do Município de Guzolândia, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 

uma publicação das entidades da administração 

Direta e Indireta deste Município, sendo referidas 

entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo 

aqui publicado. 

 

Acervo 

 

As edições do Diário Oficial Eletrônico de 

Guzolândia poderão ser consultadas através da 

internet, por meio do seguinte endereço eletrônico. 

www.guzolandia.sp.gov.br. 

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 

independente de qualquer cadastro. 

 

Certificação Digital 

 

Esta publicação é certificada digitalmente. 

 

Entidade 

 

Prefeitura Municipal de 

Guzolândia 

 

  

CNPJ: 45.746.112/0001-24 

Av. Pascoal Guzzo, 1065 – Centro 

Cep: 15355-000 - Telefone:(17) 3637-8700 

 

 
 
 
 
 

 

Sumário 
 

Poder Executivo 
Prefeitura Municipal de Guzolândia 
 
 
PÁGINA 02: 
 

Portaria 069, de 13 de abril de 2022. 

 

PÁGINA 03: 
 
RESUMO DA ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA 

PROPOSTA E HABILITAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO 

PROCESSO Nº 950/2021,  

LICITAÇÃO Nº 019/2022, DISPENSA Nº 007/2022 

SETOR DE LICITAÇÃO 

ERRATA 

 

PÁGINA 04: 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUZOLÂNDIA SETOR DE 

LICITAÇÃO REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PÁGINA 05: 
 
SETOR DE LICITAÇÃO  

RESUMO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

  

  

 

 

http://www.guzolandia.sp.gov.br/
http://www.guzolandia.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL 
                             Eletrônico 

www.guzolandia.sp.gov.br Ano 2022 Edição nº 0179 

quinta-feira, 14 de abril de 2022 Lei Nº 2146, de 14 de abril de 2021 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2. de 2001. 

O Município de Guzolândia garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.guzolandia.sp.gov.br 

Diário Oficial Eletrônico – Guzolândia – SP 
Página 2 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Município de Guzolândia - SP 

    Prefeitura Municipal de Guzolândia  

"Paço Municipal Prefeito Antonio Pereira de Carvalho" 
     ESTADO DE SÂO PAULO  

  

Portaria 069, de 13 de abril de 2022.  
  

“DISPÕE SOBRE FÉRIAS REGULAMENTAR AO 

SERVIDOR MUNICIPAL”.  

  

 O PREFEITO MUNICIPAL DE GUZOLÂNDIA, Comarca de Auriflama, Estado de 

São Paulo, no uso de suas atribuições legais, etc...  

  

 RESOLVE:  

  

Artigo 1º.  – CONCEDER: férias regulamentares ao seguinte servidor:  
  

-MARINO ALVES DE CARVALHO, 15 dias a partir de 18/04/2022 a 02/05/2022, 

referente ao período de 2020/2021.  
  

-Artigo 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário.  
  
Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.  

Prefeitura Municipal de Guzolândia, 13 de abril de 2022.   
  
  
  
        Márcio Luis Cardoso         Alain Patrick Ascencio Marques Dias   

        Prefeito Municipal              Assessor Jurídico  

   
Registrado em livro próprio e Publicado no Diário Oficial do Município de Guzolândia - DOM.  

  
  

Sônia Regina Antunes Duarte  

Diretora Adm. e Financeira  

http://www.guzolandia.sp.gov.br/
http://www.guzolandia.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL 
                             Eletrônico 

www.guzolandia.sp.gov.br Ano 2022 Edição nº 0179 

quinta-feira, 14 de abril de 2022 Lei Nº 2146, de 14 de abril de 2021 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2. de 2001. 

O Município de Guzolândia garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.guzolandia.sp.gov.br 

Diário Oficial Eletrônico – Guzolândia – SP 
Página 3 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Município de Guzolândia - SP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUZOLÂNDIA  

RESUMO DA ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA PROPOSTA E HABILITAÇÃO  

  

Processo nº 093/2022, Licitação nº 021/2022, Edital nº 012/2022, Pregão Presencial nº 006/2022  

  

Aberto os envelopes proposta e documentação das empresas outrora habilitadas, o Pregoeiro e a Equipe de 

Apoio, analisando o Edital e as propostas de menor preço por item, sagraram-se vencedoras as empresas: 

Apravel Veículos Ltda, para o item 02, com o valor total de R$ 132.900,00 (cento e trinta e dois mil e 

novecentos reais) e Nogueira Lins Veículos e Peças e Serviços Ltda, para o item 03, com o valor total de 

R$ 79.490,00 (setenta e nove mil quatrocentos e noventa reais). O item 01 foi deserto. Demais informações 

serão dadas aos interessados no Setor de Licitação, no horário normal de expediente. Guzolândia, 13 de 

abril de 2022. Luiz Umberto Maschio-Pregoeiro e Equipe de Apoio.  

  

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUZOLÂNDIA  

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PROCESSO Nº 950/2021,  

LICITAÇÃO Nº 019/2022, DISPENSA Nº 007/2022  

  

MÁRCIO LUÍS CARDOSO, Prefeito Municipal de Guzolândia, Estado de São Paulo, Comarca de 

Auriflama, usando de suas atribuições legais, e nos termos do artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 

14.133/21 e Decreto Municipal 2705 de 24 de fevereiro de 2022 e de acordo com a ordem de 

classificação do julgamento das propostas: HOMOLOGO, o Processo nº 950/2021, Licitação nº 

019/2022, Dispensa nº 007/2022, e nos termos do artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21 e 

Decreto Municipal 2705 de 24 de fevereiro de 2022 e mediante parecer jurídico e de consequência 

ADJUDICO a empresa vencedora JH Bernardes Confecções Ltda-ME, CNPJ nº 38.386.943/0001-77, 

Inscrição Estadual nº 337.016.083.115, com sede na Avenida Paschoal Guzzo, nº 4.257, Bairro Centro, 

CEP: 15.355-000, no município de Guzolândia-SP, para a aquisição de uniformes escolares, com o valor 

total de R$ 30.570,40 (trinta mil quinhentos e setenta reais e quarenta centavos). Guzolândia, 13 de abril 

de 2022.  

 

Márcio Luís Cardoso  

Prefeito Municipal.  

  

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUZOLÂNDIA  

SETOR DE LICITAÇÃO  

Processo nº 663/19, Licitação nº 049/19, Edital nº 043/19, Tomada de Preço nº  

006/19  

ERRATA  

Onde se lê: No 5º Termo Aditivo 9,43566%, leia-se: 11,2344%. Guzolândia, 13 de abril de 2022. Márcio 

Luís Cardoso – Prefeito Municipal.  

  

  
 
 
 

http://www.guzolandia.sp.gov.br/
http://www.guzolandia.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL 
                             Eletrônico 

www.guzolandia.sp.gov.br Ano 2022 Edição nº 0179 

quinta-feira, 14 de abril de 2022 Lei Nº 2146, de 14 de abril de 2021 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2. de 2001. 

O Município de Guzolândia garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.guzolandia.sp.gov.br 

Diário Oficial Eletrônico – Guzolândia – SP 
Página 4 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Município de Guzolândia - SP 

 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUZOLÂNDIA SETOR DE LICITAÇÃO  

REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO  

  

Processo nº 956/2021, Licitação nº 011/2022, Edital nº 008/2022, Pregão Presencial (RP) nº 002/2022  

Tipo: Menor preço global  

  

A Prefeitura Municipal de Guzolândia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz público 

para o conhecimento dos interessados, que se acha reaberta nesta Prefeitura Municipal o Pregão Presencial 

(RP) nº 002/2022, para aquisição e fornecimento de Leite Longa Vida UHT - Integral de forma parcelada. 

Encerramento: 08h30min do dia 02 de maio de 2022. O Edital completo encontra-se a disposição dos 

interessados de 2ª a 6ª, das 08h00min às 11h30min e das 13h00min às 17h00min, no Setor de Licitação, 

bem como no Sítio Eletrônico do Município “www.guzolandia.sp.gov.br” ou podendo  ser solicitado 

 pelo e-mail licitacao.prefeitura@guzolandia.sp.gov.br. Guzolândia, 13 de abril de 2022.  

 

 

Márcio Luís Cardoso 

Prefeito Municipal.  

  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.guzolandia.sp.gov.br/
http://www.guzolandia.sp.gov.br/
http://www.guzolandia.sp.gov.br/
http://www.guzolandia.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL 
                             Eletrônico 

www.guzolandia.sp.gov.br Ano 2022 Edição nº 0179 

quinta-feira, 14 de abril de 2022 Lei Nº 2146, de 14 de abril de 2021 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2. de 2001. 

O Município de Guzolândia garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.guzolandia.sp.gov.br 

Diário Oficial Eletrônico – Guzolândia – SP 
Página 5 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Município de Guzolândia - SP 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUZOLÂNDIA  

SETOR DE LICITAÇÃO  

RESUMO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  

  

Processo nº 088/2022, Licitação nº 007/2022, Edital nº 006/2022, Leilão nº 001/2022.  

  

Objeto: Alienação de materiais recicláveis inservíveis para a Administração Municipal.  

  

Homologada/Adjudicada para o seguinte arrematante: Ricardo Luís Batista, RG. nº 21.325.656-3SSP/SP e 

do CPF nº 078.519.318/94, para os itens: 3.1. no valor de R$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos) o kg, 

3.2. no valor de R$ 2,00 (dois reais) o kg, 3.3. no valor de R$ 2,00 (dois reais) o kg, 3.5. no valor de R$ 

0,16 (dezesseis centavos) o kg e 3.6. no valor de R$ 1,60 (um real e quarenta centavos) o kg e Marcos 

Marcelino da Cruz, RG. nº 24.266.890-SSP/SP e do CPF nº 095.660.688-16, para o item: 3.4. no valor de 

R$ 0,35 (trinta e cinco centavos) o kg. Guzolândia, 05 de abril de 2022. 

 

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUZOLÂNDIA  

SETOR DE LICITAÇÃO  

RESUMO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  

  

Processo nº 124/2022, Licitação nº 008/2022, Edital nº 007/2022, Leilão nº 002/2022.  

  

Objeto: Alienação de bens móveis inservíveis para a Administração Municipal.  

  

Homologada/Adjudicada para o seguinte arrematante: Ricardo Luis Batista, RG. nº 21.325.656-3SSP/SP e 

do CPF nº 078.519.318-94, que arrematou os itens: 3.3. com o valor de R$ 300,00 (trezentos reais), 3.4. 

com o valor de R$ 300,00 (trezentos reais) e 3.6. com o valor de R$ 1.000,00 (um mil reais). Guzolândia, 

05 de abril de 2022.  

 

Márcio Luís Cardoso 

Prefeito Municipal.  

  

 

http://www.guzolandia.sp.gov.br/
http://www.guzolandia.sp.gov.br/

		2022-04-13T23:20:10-0300
	ADRIANA RIGOLIN RIBEIRO 32120122857:28473567000102




